
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ТОМСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» П Й Г
ПРИКАЗ РЕКТОРА 'Ж и

R e g i s t e r e d

от /$ .Р 6 . 2010 г. г. Томск № б*

О введении в действие
«СТАНДАРТОВ и РУКОВОДСТВ по обеспечению качества
основных образовательных программ подготовки бакалавров, магистров и специалистов 
по приоритетным направлениям развития ТПУ (Стандарт ООП ТПУ)»

В соответствии с приказом ректора № 545 от 05.02.2010 г. рабочей группой были 
подготовлены предложения по корректировке Стандарта основной образовательной 
программы ТПУ (утв. приказом ректора № 71/ОД от 28.10.2008 г.).
В целях обеспечения формирования основных образовательных программ университета, 
адекватных мировым тенденциям, потребностям рынка труда и личности и согласованных с 
концепцией ФГОС ВПО, международными требованиями ESG ассоциации ENQA, EUR-ACE 
и др. ПРИКАЗЫВАЮ:

§1
Ввести в действие с 01.07.2010 г. «СТАНДАРТЫ и РУКОВОДСТВА по обеспечению качества 
основных образовательных программ подготовки бакалавров, магистров и специалистов по 
приоритетным направлениям развития Национального исследовательского Томского 
политехнического университета (Стандарт ООП ТПУ)» (приложение).

§2
Руководителям подразделений, участвующим в разработке и реализации основных 
образовательных программ в области техники и технологий, принять Стандарт ООП ТПУ к 
руководству при разработке и реализации программ согласно требований ФГОС ВПО по 
направлениям подготовки и специальностям.

§3
Начальнику ООД (Ляльковой Н.П.) довести настоящий приказ до сведения руководителей 
структурных подразделений университета.

Ректор ТПУ П.С. Чубик


